
COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________

Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p.
c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale)

 0423/617410 (loggia dei grani)

Reg Ordinanze n. 90

ORDINANZA PER LA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IL GIORNO 22.05.2021,
IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA "14̂ TAPPA DEL 104° GIRO D'ITALIA"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO – SUA E PROVVEDITORATO – SIC

(Ing. Pier Antonio De Rovere)

Premesso che il giorno 22 maggio 2021, in occasione dello svolgimento della
competizione ciclistica denominata “104° Giro d’Italia Corsa ciclistica internazionale per
professionisti – 14̂ tappa Cittadella/monte Zoncolan”, è previsto il passaggio nel territorio
comunale della carovana ciclistica;

Vista l’ordinanza della Prefettura di Treviso fasc. 1149/2021 area III, pervenuta in Comune
di Montebelluna con prot. n. 26118 del 18.05.2021, con la quale è stata disposta la sospensione
temporanea del traffico veicolare lungo i tratti di strada interessati dalla competizione ricadenti nel
territorio di competenza della Prefettura per il giorno 22 maggio 2021, a partire da 2 ore e 30 minuti
prima del transito più veloce secondo le modalità orarie indicate nella tabella allegata all’ordinanza
stessa e fino a 15 minuti dopo il passaggio del veicolo riportante l’indicazione “Fine gara ciclistica”;

Considerato che il percorso della tappa del Giro d’Italia è previsto sulle seguenti strade o
tratti di strade del territorio comunale con passaggio previsto dalle ore 12:14 alle ore 12:18:

Via Don Minzoni;-
Via delle Piscine;-
Via Castellana (da rotatoria di Via delle Piscine/Via Ca’ Mora a intersezione con Via-
Bassanese;
Via Montegrappa;-
Viale XXX Aprile;-
Corso Mazzini;-
Piazza IV Novembre;-
Via Piave;-
Via Schiavonesca Priula;-
Vista la necessità di prevedere ulteriori chiusure di strade che conducono al percorso di

gara in quanto strade a senso unico, e di installare adeguata segnaletica di preavviso;
Considerato che:

- sul tratto di Corso Mazzini compreso dall’intersezione con Viale Bertolini all’intersezione con Via
Regina Cornaro è prevista la collocazione di transenne volte a mantenere l’adeguato
distanziamento tra possibili pedoni appassionati della manifestazione recatisi in centro storico per
ammirare il passaggio della corsa ciclistica;
- il lavoro di collocamento e recupero delle transenne prevede, sia un periodo antecedente a quello
previsto dalle chiusure stabilite dalla Prefettura, sia un periodo successivo, ed è quindi necessario
effettuare tale intervento con l’assenza assoluta di veicoli in sosta;

Visto il decreto sindacale n. 14 del 16.09.2020 di conferimento dell’incarico della dirigenza
del settore 3° all’Ing. Pier Antonio De Rovere;

Visti gli art. 7 e 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, gli artt. 5, 6, 7 e 12 del D.L.
30.04.1992 n° 285 (Codice della Strada) e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

O R D I N A
AD INTEGRAZIONE DELL’ORDINANZA PREFETTIZIA “FASC. 1149/2021 AREA III”, IL
GIORNO 22 MAGGIO 2021:
1) DALLE ORE 09:40 ALLE ORE 12:35 E’ VIETATA LA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SULLE SEGUENTI STRADE O TRATTI DI STRADA:

Ordinanze Dirigenziali n. 90 del 18-05-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



Via Don Minzoni;-
Via delle Piscine;-
Via Castellana (da rotatoria di Via delle Piscine/Via Ca’ Mora a intersezione con Via-
Bassanese;
Via Montegrappa;-
Viale XXX Aprile;-
Corso Mazzini, dall’intersezione con Via Regina Cornaro alla rotatoria di Piazza IV-
Novembre;
Piazza IV Novembre;-
Via Piave;-
Via Schiavonesca Priula;-

2) DALLE ORE 06:30 ALLE ORE 14:00 E’ VIETATA LA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
SUL TRATTO DI CORSO MAZZINI, COMPRESO DALL’INTERSEZIONE CON VIALE
BERTOLINI ALL’INTERSEZIONE CON VIA REGINA CORNARO.

3) DALLE ORE 09:40 ALLE ORE 12:35 E’ SOSPESO IL TRANSITO VEICOLARE:
-  IN VIA CA’ MORA;
- IN VIA S. ANTONIO, TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA SAN LIBERALE A
INTERSEZIONE CON VIA CASTELLANA;
- IN VIA PELLICO, TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA GIORGIONE A INTERSEZIONE
CON CORSO MAZZINI;
- IN VIA MANZONI, TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA ALIGHIERI A INTERSEZIONE CON
VIA PELLICO;
- IN VIA A. SERENA, TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA DALMAZIA A INTERSEZIONE
CON CORSO MAZZINI;
- IN VIA GARIBALDI;
- IN VIA ROMA, TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA TINTORETTO A INTERSEZIONE CON
CORSO MAZZINI;

Sui tratti stradali previsti dal punto 3) del dispositivo dell’ordinanza avranno libero accesso i
frontisti, i mezzi di soccorso, gli organi di ordine pubblico.

In corrispondenza dei tratti stradali oggetto di chiusura al transito veicolare e sulle strade che
conducono ad essi saranno collocate adeguate barriere e/o segnaletica di preavviso di “transito
vietato”.
E’ necessario predisporre tutti gli accorgimenti per garantire la visibilità della segnaletica (art. 36
Reg. Att. Codice della Strada).

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il TAR del Veneto o in alternativa
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti rispettivamente dal
D.Lgs. 104/2010 (60 giorni) e dal D.P.R. 1199/1971 (120 giorni).
E' fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

Responsabile del procedimento: geom. Adriano Varaschin
Incaricato dell’istruttoria: geom. Mirco Morlin

Dalla Residenza Municipale, 18-05-2021
IL DIRIGENTE DI SETTORE
DE ROVERE PIERANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Ordinanze Dirigenziali n. 90 del 18-05-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


